
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

18. září 2025
9.00–15.30 hodin

Sociální služby pro seniory
Olomouc, p.o.
Zikova 618/14, 779 00 Olomouc

Mgr. Tomáš Kodiš

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

Účastník kurzu je seznámen s druhy služeb, kde je uživatelem
dítě, ať již přímo, nebo nepřímo. Nejprve je věnována
pozornost otázce postupného nabývání svéprávnosti dítěte s
ohledem na jeho zapojení do plánování služby, projevech
vůle, participace, možnosti rozhodnutí o některých
záležitostech samostatně nebo prostřednictvím zákonného
zástupce. Na příkladech situací z praxe účastníků kurzu jsou
následně vyložena specifika poskytování sociálních služeb
dětským uživatelům oproti uživatelům dospělým. Tento
výklad je doložen o specifika ze služeb, které nemají mezi
účastníky zastoupení. Specifická pozornost je adekvátně
věnována prvku poskytování služby v DOZP na základě
soudního rozhodnutí o ústavní výchově, anonymnímu
poskytování v NZDM apod. Vzhledem k tomu, že dětský
uživatel může být rovněž objektem poskytování sociálně-
právní ochrany dětí, je závěrečná část věnována také
pravidlům spolupráce s orgány sociálně-právní ochrany dětí.

OBSAH KURZU

Definice služeb a podmínek, za jakých se poskytují sociální
služby osobám mladším 18 let
Specifika poskytování sociálních služeb dětskému klientovi
dle druhu sociální služby 
Ústavní výchova vykonávaná v DOZP 
Pravidla a zákonnost spolupráce poskytovatele sociální
služby s orgánem sociálně-právní ochrany dětí 

DÍTĚ JAKO UŽIVATEL
SOCIÁLNÍ SLUŽBY


